I.  Tentang Eksepsi: 

-   Mengabulkan Eksepsi Tergugat IV tentang Gugatan Kedaluwarsa; 

II. Tentang Pokok Perkara: 

-   Menyatakan gugatan Penggugat kedaluwarsa; 

-   Menghukum    Penggugat    untuk   membayar   ongkos   perkara      

sejumlah Rp.2.228.000,00 (Dua juta dua ratus dua puluh delapan ribu). 

Menimbang bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri Raba Bima 

Nomor 9/Pdt.G/2025/PN Rbi tanggal 6 Oktober 2025 tersebut diucapkan pada 

tanggal 6 Oktober 2025  dan telah diberitahukan secara elektronik melalui sistem 

informasi Pengadilan Negeri Raba Bima pada hari itu juga, pada tanggal 20

[...]

DALAM POKOK PERKARA: 

- Menyatakan gugatan Pembanding semula Penggugat tidak dapat diterima; 

- Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya perkara 

dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding ditetapkan sebesar 

Rp150.000,00  (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian di putus Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis 

Hakim Pengadilan Tinggi Nusa Tenggara Barat di Mataram pada hari Senin 

tanggal 8 Desember 2025 oleh Dewi Perwitasari, S.H., M.H. sebagai Hakim 

Ketua, Agus Widodo, S.H., M.

[...]

Rincian biaya perkara  : 

- Meterai                                      :  Rp  10.000,00 

- Redaksi                                     :  Rp  10.000,00 

- Biaya  proses lainnya                :  Rp130.000,00  + 

J u m l a h                            :  Rp150.000,00 

(seratus lima puluh ribu rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Nusa Tenggara Barat
Panitera Tingkat Banding 
Meilyna Dwijanti S.H., M.H.